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کلاهبرداری با چک سرقتی
تبریز – خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی 
گفت: کلاهبردارانی که با چکهای سرقتی از »دیوار« خرید کرده 

بودند دستگیر شدند.
ســرهنگ صابر عباسزاده افزود : این افراد سه میلیارد و 500 

میلیون ریال از 18 نفر کلاهبرداری کرده بودند.
کشف مواد مخدر

بوشهر– خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی بوشهر از کشف مواد 
مخدر در شهرستان تنگستان خبر داد.

سرتیپ خلیل واعظی گفت: طی یک عملیات پلیسی یک باند 
حمل و توزیع مواد مخدر در شهرستان تنگستان متلاشی و پنج 

نفر از افراد این باند نیز دستگیر شدند.
وی اضافــه کرد: از این افراد 97 کیلوگــرم موادمخدر از نوع 

حشیش کشف و دو خودرو نیز توقیف شد.
تصادف خونبار

زاهــدان – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس راه جنوب اســتان 
سیستان و بلوچستان از برخورد مرگبار دو دستگاه وانت تویوتا و 

کامیون ولوو در محور ایرانشهر– نیکشهر خبر داد.
سرهنگ یدالله ستوده گفت : در این برخورد راننده وانت تویوتا 
بعلت شدت جراحات وارده جان سپرد و یک نفر دیگر مجروح شد.

وی علت این برخورد را تجاوز به چپ تویوتا ذکر کرد.
آتش سوزی خانه

ســاری – خبرنگار کیهان: سخنگوی مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی مازندران از حادثه آتش سوزی در یک منزل 

مسکونی در شهرستان ساری خبر داد.
ذکریا  اشکپور گفت: در این حادثه سه نفر شامل یک آقا ، یک 
خانم و یک دختر بچه چهار ساله مصدوم که به بیمارستان ثامن 

گلوگاه منتقل شدند.
قاچاق لوازم خانگی

اصفهان– خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از 
کشف یک محموله لوازم خانگی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمد حســین باباکلانی گفــت: مامورین حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه ایســوزو که از بندر 
 بوشــهر به ســمت تهران در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف 

کردند.
وی اضافه کرد: در بازرسی از این خودرو تعداد 515 کارتن لوازم 
خانگی فاقد مدارک گمرکی به ارزش پنج میلیارد ریال کشف شد.

کشف موادمحترقه
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی 

از کشف مواد محترقه در شهرستان »بوکان« خبر داد. 
ســرتیپ ناصر اصلانی با  اشــاره به اینکه ماموران با اقدامات 
اطلاعاتی و نامحسوس محل مورد نظر را شناسایی و در بازرسی 
از آنجا، 123 هزار و 182 عدد موادمحترقه کشــف و خاطرنشان 

کرد: در این زمینه یک متهم دستگیر کردند
قصرشیرین لرزید

کرمانشــاه – فــارس: زمین  لــرزه ای به بزرگی 4/4 ریشــتر 
 حوالی شهرســتان قصرشــیرین از توابع اســتان کرمانشــاه را

 لرزاند.
بر اســاس این گزارش، محل وقوع این زمین لرزه در کشــور 
عراق- حوالی قصر شیرین)کرمانشــاه( عنوان شــده که تاکنون 

اطلاعی از خسارت احتمالی آن اعلام نشده است.
این زمین  لرزه به وقت محلی 14:32:00 روز دوشنبه روی داد.
عمق این زمین لرزه 13 کیلومتر است و نزدیک ترین شهرها در 
27 کیلومتری قصرشیرین )کرمانشاه(، 51 کیلومتری سرپل ذهاب 
)کرمانشــاه( و 62 کیلومتری گیلانغرب )کرمانشاه( گزارش شده 

است.
کوهنورد مفقودی پیدا شد

گرگان – تسنیم : مدیرعامل هلال احمر گلستان گفت: پس از 
ساعت ها تلاش شبانه  روزی پیکر کوهنوردی که از عصر روز جمعه 

در ارتفاعات زیارت گرگان مفقود شده بود، پیدا شد. 
حسین احمدی عصر دیروزدر جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
عصر روز جمعه مفقودی 2 کوهنورد به امداد جمعیت هلال احمر 
اســتان گلستان اطلاع داده شد که نیروهای امدادی بلافاصله در 

منطقه حضور پیدا کردند.
وی با بیان اینکه وضعیت جوی نامناســب کار جست وجو را 
سخت کرده بود، افزود: پس از ساعت ها جست وجو با وجود بارش 
شــدید باران و وجود مه غلیظ که ســبب کاهش دید شده و کار 
جست وجو را سخت کرده بود به یکی از مفقودین در منطقه پهلوان 

قلعه دسترسی پیدا کردیم.
احمدی بیان داشت: پس از یافتن یکی از مفقودین به نام هادی 
عرب 45 ســاله، تلاش ها برای جست وجوی مفقودی دیگر ادامه 

پیدا کرد و سپس پیکر حجت الله حاجیلری 70 ساله پیدا شد.
مفقود شدن سه ماهیگیر 

ســاری- ایرنا: نیروهای امدادی و دریابانی مازندران به دنبال 
پیدا کردن ســه ماهیگیری هستند که از شامگاه یکشنبه به دریا 

رفتند و هنوز برنگشته اند. 
منابع محلی گفتند که سه ماهیگیر جوان یکشنبه ساعت 19 
از منطقه »گلدشــت« شهرستان جویبار برای ماهیگیری به دریا 

زدند ولی تاکنون باز نگشته اند.
بخشدار گیلخواران از توابع شهرستان جویبار گفت که اکنون 
نیروهای امدادی و دریابانی در قالب هفت گروه تجسس و جست 

و جو برای یافتن این ماهیگیران کوشش می کنند.
محمد حسین فقیه افزود: سه جوان ماهیگیر اهل روستاهای 
پطرود، تلنار و میان ملک جویبار هستند که با وجود توفانی بودن 

دریا برای صید ماهی دل به دریا زدند.
کوتاه شدن دست زمین خواران

رشت– خبرگزاری صدا و سیما: چهار هزار مترمربع از زمین های 
ملی ساحلی تالش از دست متصرفان پس گرفته شد.

مدیر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تالش گفت: این اراضی  
در روســتای چوبر تالش با دســتور قضایی از شش متصرف پس 

گرفته شد.
ناصری افزود: متصرفان این اراضی را محصور کرده بودند تا در 

آن درختان کیوی بکارند.
کشف ذغال قاچاق

کرمانشاه– ایسنا: فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از کشف 
ذغال قاچاق و توقیف دو دستگاه خودرو خبر داد. 

سرهنگ حسین براری افزود: ماموران پاسگاه قره  سو و عثمانوند 
حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به دو دستگاه خودرو 
وانت نیسان حامل چوب مظنون که در بازرسی از آنها مقدار 3580 

کیلوگرم ذغال چوب قاچاق کشف شد.
براری با اشــاره به دســتگیری دو متهــم در این رابطه گفت: 
متهمین پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی شدند.
مرگ خاموش

تبریز– باشــگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی اورژانس استان 
آذربایجان شــرقی از مرگ دو جوان در شــهرک شهید چمران 

)آخمقیه( تبریز خبر داد. 
وحید شادی نیا گفت: نشت گاز مونوکسید کربن از آبگرمکن 
به زندگی مرد 25 ســاله و زن 21 ســاله پایان داد و کارشناسان 

اورژانس مرگ آنها را تایید کردند.

سربازان آمریکایی در یک رزمایش 
مشــترک با ارتش تایلند، با شیوه های 
عجیب زنده ماندن در جنگل آشــنا 

می شوند.
بــه گــزارش بی بی ســی، در حالی که 

کره شــمالی درباره از ســرگیری رزمایش مشترک آمریکا و کره 
جنوبی در شــبه جزیره کره هشدار داده است، نظامیان دو کشور 
در رزمایش ســالانه »کبری گُلد« در تایلند با آموزش شیوه های 

عجیب خود را برای جنگ های فرسایشی آماده می کنند.
یکی از این روش ها »آموزش بقای تایلندی« یا همان »زندگی 
در شرایط سخت« است. در این روش، سربازان آمریکایی و کره ای 
تحت آموزش فرمانده تایلندی جنگ های چریکی با نحوه شــکار 

مار کبری و نوشیدن خون آن برای زنده ماندن آشنا می شوند.
در فیلمی که به تازگی از این مانور منتشــر شــده، فرمانده 
تایلندی در حالی نحوه شــکار مار کبری را به سربازان کره ای و 
آمریکایی آموزش می دهد که همه آنها با هجوم مار به سمتشان 
فرار می کنند! با این حال، فرمانده تایلندی پس از شکار مار، نحوه 

کشتن و نوشیدن خون آن را به آنها آموزش می دهد.
در ایــن فیلم، یکی از ســربازان آمریکایی در حالی که اثرات 
نوشیدن خون مار روی صورتش نمایان است در توصیف مزه خون 

مار کبری می گوید: تجربه جالبی بود، مزه ماهی می داد!
مربیان تایلندی شیوه های تغذیه ای دیگری را نیز برای بقا در 
فهرست خود دارند. آنها آب شاخه درخت تاک را نیز به سربازان 
توصیه می کنند. این درخت به وفور در جنگل های منطقه شــبه 

جزیره کره رشد می کند و منبع غذایی مناسبی تلقی می شود.
همچنین، حشــرات و حیوانات کوچک جنگلی از دیگر منابع 

غذایی سربازان در جنگ های فرسایشی هستند.
یک سرباز دیگر آمریکایی که در این مانور شرکت کرده است، 
می گوید: در جنگ یا می کُشــی یا کشــته می شوی. هر آنچه در 

جنگل می بینید غذاست!
خوردن برگ درختــان از دیگر گزینه های موجود برای زنده 
ماندن در شرایط سخت است که مربیان تایلندی آن را همه ساله 
در رزمایش »کبری گُلد« به نظامیان آمریکایی آموزش می دهند.

آمریکا و کره جنوبی برگزاری رزمایش های مشترک را تا پایان 
بازی های المپیک زمســتانی پیونگ چانگ به تعویق انداخته اند. 
قرار اســت رزمایش مشترک دو کشــور پس از پایان این بازی ها 

از سر گرفته شود.
این آموزش ها بخشــی از اقدامات آمریکا و کره جنوبی برای 
کسب آمادگی به منظور جنگ احتمالی زمینی با کره شمالی است.
امسال، سی و هفتمین سالی است که رزمایش »کبری گُلد« 
در جنگل های تایلند برگزار می شود. مدت برگزاری این رزمایش 

10 روز است.

در آغاز سال نو چین از طولانی ترین پل 
دریایی جهان که در این کشور ساخته شده 

است، رونمایی و بهره برداری شد.
به گزارش فارس، در روز افتتاح این پل بیش 
از 100 خودروی خودران در امتداد این پل رانده 

شدند و براساس آنچه که دولت چین اعلام کرده است، انتظار می رود 
تا پایان سال استفاده از این پل برای عموم مردم فراهم شود. 

طول این پل 26/4 مایل ) 42/24 کیلومتر( است.
 ســازه جدید چینی شــهر بندری »کوئنگ دائو« را در قسمت 
شــرقی این کشور به جزیره »هوانگ دائو« متصل می کند. عرض این 
 پــل نیز 110 فوت و هزینه ســاخت آن تقریبا 1 میلیارد پوند اعلام 

شده است.  
نــام طولانی ترین پل دریایی جهان »Jiaozhou Bay« اســت و در 

ساخت آن از 5 هزار ستون استفاده شده است.

کشور چین با به کارگیری 60 هزار 
سرباز با آلودگی هوا مقابله می کند.

به گزارش ایندیپندنت، دولت چین از این 
سربازان برای افزایش سطح جنگل در این 

کشور استفاده می کند.
مشکل آلودگی هوا در چین بسیار جدی است، اما  اخیرا این 
کشور برای بهبود کیفیت هوا و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، 

تلاش بسیاری انجام داده است.
در سال 2017، چین تصمیم گرفت 40 درصد از کارخانه های 
خود را تعطیل کند و برنامه هایی برای ممنوعیت تردد خودروهای 

دیزلی اعلام کرده است.
چین در ســال 2018، بزرگترین برج تصفیه هوای جهان 
را طراحــی کرد که قادر به کاهش 15 درصدی آلودگی هوا در 

این منطقه است.
در حــال حاضــر، چین با طرح جدید کاشــت درختان به 
مساحت 84 هزار کیلومتر مربع، این تلاش ها را ادامه می دهد.

مسئولان این کشور امیدوارند پوشش جنگلی را از 21 درصد 
به 23 درصد تا سال 2020 افزایش دهند.

به گفته ژانگ جیانگلونگ، رئیس اداره امور جنگلداری چین، 
این رقم تا سال 2035 می تواند تا 26 درصد افزایش یابد.

محدوده ای که تا انتهای سال کاشته می شود تقریبا به اندازه 
ایرلند است.

رئیس  اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا 
ناجا گفت: از آنجایی که پیش فروش بلیت های نوروزی 
آغاز شده لذا پیش بینی می شود پای افراد سودجو و 

کلاهبردار به فضای مجازی نیز باز شود.
به گزارش ایسنا، سرهنگ مهدی شکیب اظهار داشت: 
یکی از نارضایتی های عمده شــهروندان در طول سال های 
اخیر نحوه تهیه و رزرو بلیت اینترنتی اســت و متأســفانه 
برخی از سودجویان سایبری با بهره بردن از مطالب جذاب 
و اغواکننــده و گاهی اوقات با تخصیــص جوایز متنوع به 
مســافران و یا بلیت هایــی با قیمت هایی کمتــر از حالت 
متعارف، ســعی می کنند متقاضیان را به سمت سایت های 

جعلی هدایت نمایند.
شکیب افزود: طراحی سایت های جعلی یکی از روش های 
رایج برای سوءاستفاده و کلاهبرداری از مسافران نوروزی است 
که از این طریق می توانند تعداد بســیار زیادی از هموطنان 
را درگیــر کرده و مبالغ هنگفتی را کلاهبرداری نمایند. در 
اصطلاح ســایبری به این شــگرد مجرمانه فیشینگ گفته 
می شود و مجرمان سایبری به دنبال سرقت اطلاعات بانکی 
کاربران می باشند. طبیعی است که با در اختیار داشتن شماره 
کارت، رمز دوم، cvv2 و تاریخ انقضای کارت، به آسانی می توان 

برداشت غیرمجاز از حساب قربانیان داشت.
وی خاطرنشــان کرد: سایت های جعلی بسیار شبیه با 
سایت اصلی بوده و از نظر ظاهری تفاوت چندانی با یکدیگر 
ندارنــد بنابرایــن در نگاه اول جای شــک و تردیدی برای 

کاربران وجود ندارد.
رئیس  اداره پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتا در 
توصیه به کاربران گفت: کاربران سعی کنند همیشه آدرس 
ســایت های بانکی و سایر سایت های مهم را خود در آدرس 
بار تایپ نموده و از رفتن به لینک هایی که در ســایت های 
مختلف و یا در شــبکه های اجتماعی ارائه شــده خودداری 
کنند. همچنین نســبت به اســتفاده از پروتکل https دقت 
و حساســیت بیشتری داشته باشند. هم وطنان دقت داشته 
باشــند برای تهیه بلیت به مراکز و سایت های مجاز که در 
پرتابل رسمی هر یک از ارگان های حمل ونقل عمومی مثل 
هواپیمایی کشــوری )http://www.cao.ir(، حمل ونقل ریلی 
)https://www.raja.ir( و حمل ونقل جاده ای )سایت تعاونی های 
مجاز( آمده مراجعه نموده و خرید بلیت از سایت های واسط 
که به صورت غیرمجاز اقدام به فروش بلیت و بعضاً گران تر از 

قیمت مصوب می نمایند خودداری نمایند.
شکیب ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات مجرمانه ای که در 

این زمینه می تواند موجبات سوءاستفاده از هم وطنان را فراهم 
کند، رزرو هتل و تورهای مســافرتی و گردشگری می باشد. 
برخی از تورهای گردشــگری که فاقد مجوز لازم می باشند 
و با وعده ها و تبلیغات آن چنانی علاقه مندان و مســافران را 
ترغیب به ثبت نام نموده، با شعار اقامت در بهترین هتل ها و 
گشت وگذار در شهر سعی دارند اهداف خود را عملی کنند.
وی گفت: حجم زیادی از این تبلیغات در فضای سایبر و 
به خصوص شبکه های اجتماعی خودنمایی می کنند و برخی 
نیز پا را فراتر گذاشته و با ارسال پیامک و ایمیل، علاقه مندان 
را تشویق به ثبت نام در این تورها می کنند. تورهایی که در 
پشت آنها مجرمان و کلاهبرداران سایبری که بعد از ثبت نام 

دیگر پاسخگوی شما نیستند، قرار دارند.
رئیس  اداره پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتا با 
بیان اینکه هموطنان قبل از هر اقدامی نسبت به مجاز بودن 
فعالیت این گونه ســایت ها اطمینان حاصل نمایند، گفت: 
هموطنان در صورت مواجهه با موارد مشکوک آن را از طریق 
ســایت پلیس فتا به آدرس Cyberpolice.ir بخش ارتباطات 

مردمی گزارش نمایند.
کانال تلگرامی وام مسدود شد

رئیس  پلیس فتا اســتان تهــران نیز از شناســایی و 

دســتگیری مدیر کانال تلگرامی که با وعده پرداخت وام به 
اعضای کانال از آنها کلاهبرداری می کرد، خبر داد.

سرهنگ کاظمی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: فردی 
با راه اندازی کانال تلگرامی وام، به اعضای کانال وعده پرداخت 
وام 80 میلیون تومانی می داد و از مشتریان خود درخواست 
می کرد که مبلغ یک میلیون تومان پول به حساب وی واریز 
کنند تا بعد از گذشت چند ماه به نوبت به هر یک از اعضای 

کانال، 80 میلیون تومان وام پرداخت کند.
وی با بیان اینکه این کلاهبردار به بهانه پرداخت وام به 
اعضای کانال تلگرامی وام، از آنها مبلغ 60 میلیون تومان پول 
اخذ کرده اســت، افزود: شخص مذکور در قبال اخذ پول از 
اعضای کانال تلگرامی هیچ وامی به آنها پرداخت نکرده است 
و در نهایت با شکایت های مردمی شناسایی و دستگیر شد.

رئیس  پلیس فتا اســتان تهران همچنین از شناسایی 
و دســتگیری فردی که با به دست آوردن اطلاعات حساب 
مشــتریان خود به روش فیشینگ و از طریق سایت جعلی 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب افراد می کرد خبر داد.

به گفته کاظمی، تاکنون این پرونده بالغ بر 20 شــاکی 
داشته است و متهم نیز یک میلیارد و 800 میلیون ریال از 

طریق کلاهبرداری به جیب زده است.

پلیس فتا:

مسافران نوروزی مراقب کلاهبرداران اینترنتی باشند

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
از دستگیری عوامل اختلال در پرواز کرمان به 

تهران خبر داد. 
به گــزارش ایرنا، دادخدا ســالاری افزود: در پی 
تماس تلفنی روز شــنبه هفته جاری فردی ناشناس 
با مســئولان فرودگاه بین المللی هاشمی رفسنجانی 
شــهر کرمان مبنی بر وجود مواد ممنوعه و منفجره 
در هواپیمای پرواز کرمان به تهران، با همکاری پلیس 
فرودگاه و یگان حفاظت سپاه پاسداران، دستور توقف 

پرواز صادر شد. 
وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله 
مسافران از داخل هواپیما تخلیه و عملیات جست وجو 

جهت کشف مواد خطرساز آغاز شد. 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: 
طی بررسی های امنیتی، مورد مشکوک مشاهده نشد 
و رسیدگی به این موضوع و افرادی که اقدام به تماس 
تلفنی مبنی بر وجود بمب در هواپیما داشــتند، در 

دستور کار پلیس فرودگاه قرار گرفت. 
وی افزود: عوامل اصلی انتشــار این خبر کذب در 
کمتر از یک ساعت شناسایی و با حکم مقام قضایی 4 
نفر از متهمانی که تماس تلفنی گمراه کننده به پلیس 
را داشــته و موجبات لغو پرواز را فراهم کرده بودند با 
اقدامات فنی و پلیســی شناســایی و با حکم قضایی 

دستگیر شدند. 
ســالاری ادامه داد: تحقیقــات از این افراد جهت 

ریشه یابی موضوع ادامه دارد. 

رئیس پلیس تهران گفت: در ماه پایانی سال پلیس 
علاوه بر طرح ها و ماموریت های روزانه، طرح های ویژه  

و مضاعفی در سطح پایتخت اجرا می کند.
سردار حسین رحیمی با اشاره به برنامه های پلیس برای 
ماه پایانی سال به میزان گفت: در ماه پایانی سال گشت های 
خودرویی، موتوری و پیاده پلیس افزایش یافته و ماموران در 
اماکن تردد مردم مانند مراکز خرید، بازار، پاساژ ها و خیابان 
اصلی مستقر می شوند که این استقرار به منظور پیشگیری 
از ســرقت است.رحیمی با اشاره به موضوع چهارشنبه آخر 
ســال، افزود: طرح رصد و کشف مواد محترقه خطرناک و 
قاچاق از سوی پلیس های تخصصی در حال اجرا است و در 
آخرین مرحله 6 میلیون عدد مواد محترقه در تهران کشف 

شــد. طرح های پلیس برای کشف مواد محترقه در انبارها، 
مخفیگاه ها و سطح شهر ادامه دارد.وی درباره ترافیک روز های 
پایانی ســال گفت: در روز های پایانی سال ماموران راهور با 
تمام توان تلاش می کنند ترافیک های طولانی و سنگین رخ 
نداده و شهروندان به راحتی تردد کنند. اگرچه پیش بینی 
می شــود در روز های پایانی سال و خرید ترافیک تهران تا 
15 درصد افزایش یابد. پلیس راهور طرح ویژه پنج شنبه و 
جمعه آخر سال و زیارت اهل قبور را هم در دستور کار دارد.

رئیس پلیس تهران از برخورد با سارقان منازل، گوشی 
قاپ ها و کیف قاپ ها خبر داد و افزود: طرح های پلیس برای 
برخورد با این مجرمان همچنان ادامه داشــته و در اسفند 

ماه تشدید می شود.

اجرای طرح رصد و کشف مواد محترقه دستگیری عوامل اختلال در پرواز کرمان - تهران
خطرناک و قاچاق از سوی پلیس

مرد جوان مســافربر که با بــردن زنان جوان 
به حاشــیه شــهر آنها را مورد تجاوز قرار می داد 

بازداشت شد.
بــه گزارش فارس، دو ماه قبل بود که مأموران پلیس 
در جریان وقوع حوادث مشــابه هولناکی در غرب تهران 
قرار گرفتند. ماجرا از آن قرار بود که گزارش های رسیده 
بــه پلیس حکایت از تجاوز به ســه زن و دختر در غرب 

تهران داشت.
یکی از شــکات که زن جوانی بــود در اظهارات خود 
به بازپرس ســهرابی در شعبه نهم دادسرای امور جنایی 
گفت: خانه من در غرب تهران اســت. عصر هنگام سوار 
خودروی تیبایی شــدم که ادعا داشت در میانه راه مسافر 
می زند. من هم ســوار شدم اما کمی از راه را نرفته بودیم 
که گفت ماشــینم خراب شده و با همین بهانه در حاشیه 

اتوبانی خلوت توقف کرد.

این زن در حالی که صدای لرزانی داشــت ادامه داد: 
یکدفعــه درب های تیبا قفل شــد و فهمیدم که او نیت 
شــومی دارد.وی ادامه داد: از شدت ترس به گریه افتاده 
بودم و سعی ام را کردم در را باز کنم اما نشد و هرچه داد 
و بیداد کردم فایده نداشــت. این مرد جوان پس از آزار و 

اذیت من در همان حال کنار اتوبان رهایم کرد.
پس از طرح این شــکایت و دامنــه دار بودن اعمال 
شــیطانی این راننده تیباســوار ماموران اداره شانزدهم 
آگاهی به روش چهره نگاری از مرد آزارگر موفق شدند او 
را شناســایی کنند.مأموران پلیس پس از اخذ مجوزهای 
قانونــی به محل اختفای این مرد جوان رفته و این فرد را 
در مخفیگاهش بازداشت کردند. متهم صبح پنجشنبه با 
حضور در شعبه نهم بازپرسی دادسرای جنایی برای انجام 
تحقیقات بیشتر و مشخص شدن حقیقت بیشتر ماجرا در 

اختیار اداره آگاهی قرار گرفت.

 مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت آموزش و 
پرورش از پیش بینی 12 هزار مدرسه با ظرفیت 105 
هزار کلاس درس و 345 خانه معلم با ظرفیت 14 هزارو 
500 تخت برای اســکان فرهنگیان در ایام تعطیلات 

نوروز 97 خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، گودرز کریمی فر دیروز درجمع 
معاونان پشــتیبانی و کارشناســان تعاون ادارات آموزش و 
پرورش استان گلستان در گنبدکاووس گفت: درتعطیلات 
نوروز 97 تعداد 695 پایگاه ثبت نام از فرهنگیان برای اسکان 

پیش بینی شده است.
وی افزود: علاوه بر مدارس و خانه های معلم که در آنها 27 
هزار نیروی اجرایی به فرهنگیان خدمات می دهند، 207 تالار 
پذیرایی و 128 رســتوران با ظرفیت 60 هزار صندلی برای 
پذیرایی فرهنگیان در تعطیلات نوروزی پیش بینی شده است.

کریمی فر بابیان اینکه ثبت نام برای طرح اسکان نوروزی 
آغاز شــده، اضافه کرد: تمام کلاس های پیش بینی شده در 

این طرح از نوع ممتاز و گروه الف اســت که تمام امکانات 
رفاهی و اولیه زندگی را دارد.

وی، راه اندازی ســامانه تورهای زیارتی و سیاحتی ویژه 
فرهنگیان را از دیگر خدمات حوزه تعاون و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش برای فرهنگیان ذکر کرد و گفت: 50 درصد 
هزینه ســفرها توسط فرهنگیان به صورت نقد و 50 درصد 
نیز بصورت وام قرض الحسنه بدون کارمزد پرداخت می شود.

مدیرکل تعــاون و پشــتیبانی وزارت آموزش وپرورش 
همچنین از پیش بینی 15 هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی 
در دو بخش مرابحه و مســکن فرهنگیان از طریق یکی از 
بانک ها خبر داد و گفت: این تسهیلات با کارمزد 12 درصد 

پرداخت می شود.
کریمی فر افزود: میزان وام مرابحه تا سقف 150 میلیون 
ریال با بازپرداخت 36 ماهه و سقف وام مسکن 500 میلیون 
ریال در شهرهای بالای 200 هزار نفر و 400 میلیون ریال در 

شهرهای زیر 200 هزار نفر پیش بینی شده است.

سخنگوی سپاه پاســداران از پیدا شدن لاشه 
هواپیمای تهران - یاســوج توسط بالگردهای نیروی 

هوا فضای سپاه خبر داد.
سرتیپ رمضان شریف اعلام کرد: صبح دیروز بالگردهای 
نیروی هوا فضای سپاه در حین جست وجو  لاشه هواپیمای 
سقوط شده آسمان را که از تهران عازم یاسوج بود در ارتفاعات 

کوه دنا پیدا کردند.
وی با  اشاره به جزئیات عملیات جست وجوی هواپیمای 
مفقود شده، گفت: بر اساس مکان و مختصاتی که پهپادهای 
سپاه عصر روز دوشنبه پس از انجام عملیات جست وجو داده 
بود، دیروز دو بالگرد نیروی هوافضای ســپاه به محل اعزام 
شد فرمانده این نیرو اعلام کرد که لاشه هواپیمای پیدا شده 
در تصاویری که از آن گرفته شــده با آرم و نشــان هواپیما 

مشخص است.
سخنگوی سپاه با تاکید بر اینکه مهم ترین اقدام در این 
زمینه یافتن موقعیت هواپیما بود، خاطرنشان کرد: به محض 
فراهم شدن شــرایط جوی هم امکان هلی برد وجود دارد و 
هم امکان راهنمایی امدادگران از طریق دسترســی زمین به 

محل حادثه وجود خواهد داشت.
شریف گفت: عملیات دسترســی به دلیل صعب العبور 
بودن و شــرایط جوی مشکل اســت اما از این لحظه به بعد 
همه اقدامات بر روی نقطه پیدا شدن لاشه هواپیما متمرکز 

خواهد شد.
عملیات برای یافتن اجساد ادامه دارد 

استاندار اصفهان گفت: هواپیمای »ای تی آر« در بخش 
شــمالی کوه نقُُل و 30 متر پایین تر از نوک قله و در ارتفاع 
13 هــزار پایی ، مرز بین اصفهــان و کهگیلویه و بویراحمد 
ســقوط کرده است.محسن مهرعلیزاده افزود: عملیات برای 
یافتن اجساد سرنشینان و جعبه سیاه هواپیما آغاز شده است.
وی اضافــه کرد: پس از اقدامات وســیع و پیگیری های 
فراوان و 48 ساعت تلاش بی وقفه همه عوامل اجرایی، امدادی، 

نظامی و انتظامی و مدیریت بحران لاشه هواپیما پیدا شد.
وی تصریح کرد: از روز دوشنبه چندین سورتی پرواز بر 
فراز منطقه صورت گرفت و سپس در جلسه ای که با جانشین 
نیروی زمینی و فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد نقاط و کدها در نقشه ها مورد بررسی قرار گرفت. 
مهرعلیزاده اضافه کرد: تمام عکس های گرفته شده توسط 
پهپادها بررسی و در نهایت منجر به کشف لاشه هواپیما در 

ارتفاعات نقُُل توسط بالگرد سپاه پاسداران شد.
اســتاندار اصفهان اظهار کــرد: تمامی تلاش ما و بیش 
از 2 هزار نفر از عوامــل امدادی، نظامی و انتظامی، اجرایی 
و عملیاتی، تســریع در انجام عملیات و به نتیجه رســیدن 
ســریع اقدامات است اما مدت زمان آن بستگی به وضعیت 
آب و هوای منطقه با توجه به نامناســب بودن اوضاع جوی 

ارتفاعات دنا دارد.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه دمای هوا بسیار پایین 
اســت به احتمال زیاد همه سرنشینان جان خود را از دست 
داده اند. مهرعلیزاده گفت که تلاش برای انتقال جان باختگان 

و کشف جعبه سیاه زمان بر است. 
وی گفت که از اواســط امروزهوا نامساعد خواهد شد و 
عملیــات برای 2 روز )احتمالا تــا صبح روز جمعه( متوقف 
خواهد شــد و پس از بهبود شرایط جوی عملیات در ارتفاع 

مذکور از سر گرفته می شود. 

وی ازهماهنگی بسیار خوب همه عوامل امدادی، اجرایی 
و انتظامی از جمله نیروهای ارتش، ســپاه، بسیج، اورژانس و 
هلال احمر قدردانی کردوگفت که عملیات جســت وجو تا 
حصول به نتیجه کامل و انتقال اجســاد و پیدا شدن جعبه 

سیاه هواپیما ادامه خواهد داشت. 
معاون عملیات نیروی زمینی ارتش گفت: به دلیل سخت 
گذر بودن مسیر و شرایط نامناسب جوی منطقه، تیم های زبده 
نیروی زمینی ارتش به کندی به نقطه سقوط هواپیما نزدیک 
می شوند. سرتیپ کیومرث شرفی افزود: پیش بینی می شود 
به محض بررسی شرایط، نحوه انتقال جانباختگان از طریق 
هلی برن یا زمینی مشــخص شود. وی افزود: در صورتی که 
امکان انتقال جانباختگان ازطریق هوایی وجود نداشته باشد، 
امکانات و تجهیزات لازم برای انتقال اجساد توسط کوهنوردان 

و نیروهای ویژه به صورت زمینی در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: در این راستا تیپ 65 نیروی مخصوص 

و 55 هوابرد ارتش به منطقه اعزام شده اند.
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز اصفهان گفت: محل سقوط 
هواپیما بسیار سخت گذر است و انتقال جان باختگان مستلزم 
بررسی وضعیت محل حادثه توسط نیروهای اعزامی است. 

سرهنگ خلبان علی عفیف افزود: از روز حادثه 2 فروند 
بالگرد هوانیروز ارتش در منطقه حاضر شــد و چندین پرواز 

بر فراز منطقه انجام داد.
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز اصفهان اظهار کرد: پس 
از مشــخص شــدن محل حادثه بالگردهای نیروی زمینی، 
عملیات انتقال نیروهــای امدادی به نزدیک ترین منطقه به 

حادثه را دنبال کردند.
وی خاطر نشان کرد: هم اینک کلیه بالگردهای هوانیروز 
ارتش، هوا فضای سپاه و هلال احمر در منطقه حاضر هستند 
و به خوبی انتقال امدادگران و جســت وجوگران را به منطقه 

دنبال می کنند.
وی خاطر نشان کرد: امکان انتقال بالگرد تا محل اصلی 

حادثه به دلیل وضعیت نامشخص و بد جوی وجود ندارد.
سرهنگ عفیف تصریح کرد: کوه های بلند منطقه با ارتفاع 
13 هزار پا و دمای منفی 20 درجه زیر صفر، کار انتقال نیروها 

را با مشکل مواجه کرده است.
وی خاطر نشان کرد: پس از انتقال نیروها به نزدیک ترین 
محل به حادثه، چندین ساعت باید نیروها به صورت زمینی 

پیاده روی کنند. 
وی خاطر نشــان کرد: احتمــال انتقال جان باختگان تا 

پایان امروز کم است.
معاون عملیات نیروی زمینی ارتش گفت: ســعی داریم 
قبل از تاریکی هوا و تغییر وضعیت جوی تخلیه اجســاد را 
انجام دهیم.امیر کیومرث شرفی اظهار داشت: در نظر داریم 
تا اجســاد را ســریعا تخلیه کنیم تا نســبت به کاهش آلام 

خانواده ها کمک کنیم.
وی ادامه داد: بیشــترین اعزام را سعی می کنیم داشته 
باشیم و اولین تخلیه که صورت بگیرد کار آسان تر خواهد شد.
وی تصریح کرد: هم تیپ 65 و هم کمیته تکاور شــیراز 
در اختیار ما هستند و با برنامه ریزی دقیق کار تخلیه را انجام 
می دهیم.عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: ما از 
کارخانه ســازنده دعوت کردیم  و همچنین تیم کارشناسی 
خودمان نیز حضور دارد و تلاش می کنیم در حداقل زمان بعد 
از به دست آوردن اطلاعات پرواز، علت سقوط را تعیین کنیم.

وی گفت: با توجه به اینکه هواپیما مدرن است و توسط 
کارخانه سازنده پشتیبانی می شود در حداقل زمان می توانیم  

علت را تعیین کنیم.
رئیس  سازمان امداد و نجات گفت: ماهرترین خلبانی که 
امکان پرواز به منطقه داشــت به همراه یک تیم اعزام شد تا 

راه های سریع اعزام به محل بررسی شود.
سلیمی گفت: تیم های مختلف با آمادگی کامل در منطقه 
هســتند. وی عنوان کرد: 100 نفر تیم برف و یخ در منطقه 
داریم که  همه  در همین منطقه متمرکز شده اند و 214 نفر 

نیز به عنوان تیم پشتیبان در منطقه  حضور  دارند.
وی ادامه داد: چهار فروند بالگرد نیز کاملا آماده است.

وی گفت: این تیم ها امکان شب مانی هم دارند.
مدیرکل پزشکی قانونی استان کهگیلویه و بویراحمدنیز 
گفت: تیم تخصصی پزشکی قانونی استان در محل نزدیکی 
ســقوط هواپیمای تهران- یاســوج حضور دارند و منتظرند 
بررسی اولیه از اجساد انجام شود تا ببینند جسدها براساس 

وضعیت بارش ها قابل شناسایی هستند یا نه.
امینی افزود: درصورتی که جسدها قابل شناسایی باشند 
مشــکلات به حداقل می رسد اما اگر صدمات به حدی باشد 
که نتوان جســدها را شناسایی کرد بحث آزمایشات ژنتیک 
مطرح می شــود که مقدار پروسه شناســایی هویت اجساد 

زمان بر خواهد بود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: همه شــرایط و امکانات برای انتقال اجســاد سقوط 

هواپیمای تهران یاسوج فراهم است.
وی گفت که هواپیما به سخت ترین جای ممکن برخورد 
کرده؛ اما به محض اینکه سناریوی پیش بینی شده از سوی 

تیم اعزامی تایید شود، کار انتقال اجساد را آغاز می کنیم.
بسکت هایی برای بسته  بندی اجساد و انتقال به پایین نیز 

از روز دوشنبه مهیا شده است.
مدیرکل دفتــر نظارت بر عملیات ســازمان هوانوردی 
در منطقــه ســقوط هواپیمای تهران - یاســوج اعلام کرد: 
تیم عملیاتی برای پیدا کردن جعبه ســیاه هواپیمای تهران 

یاسوج عازم شدند.
محمد سعید شــرفی افزود: تیم 4 نفره عملیاتی هلال 
احمر برای پیدا کردن جعبه سیاه هواپیما و اجساد سرنشینان 

هواپیما عازم محل سقوط شدند.
محمدجواد آذری جهرمــی - وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات - در صفحه اینستاگرام خود درباره احتمال گوشی 
روشن یکی از مسافرین هواپیمای مفقود شده آسمان و نیز 
اخبار دیگری که روز دوشنبه درباره تماس یکی از شهروندان 
یاســوجی با یکی از مســافرین و صحبت با وی هنگام پرواز 
مطرح شد، با ارائه توضیحاتی گفته بود: تلفن همراه یکی از 
مسافرین پس از ناپدید شدن هواپیما روشن و تا ساعت هفت 
عصر همان  روز در دســترس بوده و سپس به دلیل احتمالی 
اتمام باتری خاموش می شــود کــه موقعیت تلفن همراه در 
سایت روستای کهنگان سمیرم بوده است.سرتیپ مجتبی فدا 
جانشین فرمانده سپاه اصفهان درباره وضعیت لاشه هواپیمای 
پیدا شده گفت: لاشه هواپیمای مسیر پروازی تهران ـ یاسوج 

دچار آسیب دیدگی شده و به صورت کامل سالم نیست.
اجساد قربانیان هواپیما به پزشکی قانونی 

کهگیلویه تحویل می شود
معاون دادگستری استان اصفهان گفت: اجساد قربانیان 

هواپیما به پزشکی قانونی کهگیلویه تحویل می شود. 
 محمد حسین آقایی افزود: اجساد بعد از اینکه از ارتفاعات 
به پایین کوه منتقل شدند، به پزشکی قانونی کهگیلویه تحویل 

داده خواهد شد.
علت سقوط هواپیمای تهران - یاسوج را 

نمی توان شرایط بد جوی عنوان کرد 
* رئیس  کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: 
علت سقوط هواپیمای تهران - یاسوج را نمی توان شرایط بد 
جــوی عنوان کرد و باید گزارش نهایی در این مورد با توجه 

به اطلاعات جعبه سیاه هواپیما تهیه و اعلام شود. 
محمدرضا رضایی کوچی با  اشاره به نشست ستاد بحران 
برای ســقوط هواپیمای تهران - یاســوج اظهار داشت: این 
سانحه بسیار مبهم است و کارشناسان صنعت هوانوردی وقتی 
 عوامل را کنار هم می گذارند تا به گزارشــی از علت سانحه

 برســند، نمی توانند تحلیل دقیقی داشــته باشند، بنابراین 
باید گزارش نهایی با توجه به اطلاعات جعبه ســیاه هواپیما 

تهیه شود. 
وی، اضافــه کرد: در نشســتی که با حضــور وزیر راه و 
شهرسازی برگزار شد، تمام مکالمات خلبان با مرکز کنترل 
ارتباط فرودگاه ها از زمان از زمین برخاســتن تیک آف این 
هواپیما تا زمانی که از رادار محو شــد را شــنیدیم، هشت 
دقیقه پس از اینکه هواپیما وارد مرکز کنترل یاســوج  شــد 
خلبان هیچ اظهاری درباره بدی شــرایط جوی و یا احساس 

خطر اعلام نکرد. 
رضایــی کوچی با بیان اینکه ایــن نوع و مدل هواپیما 
مشکلی برای پرواز در مســیر فرودگاه یاسوج ندارد، اظهار 
داشت: هواپیمای ATR می تواند تا ارتفاع 21 هزار پا پرواز کند 
و بالاترین نقطه قله کوه دنا 14هزار پا ارتفاع دارد بنابراین این 
هواپیما می تواند بیش از 6 هزار پا از بالاترین نقطه کوه دنا 
پرواز کند. وی تاکید کرد: خلبان این هواپیما از خبره ترین 
خلبان های صنعت هوانوردی کشورمان بود و پرواز با ATR را 
به سایر خلبانان آموزش می داد، بنابراین خلبان ماهری برای 

پرواز با اینگونه هواپیما محسوب می شد. 
اعلام سه روز عزای عمومی در کهگیلویه و بویراحمد 
نماینــده ولی فقیه در اســتان و اســتاندار کهگیلویه و 
بویراحمد بمناسبت سانحه سقوط هواپیمای تهران - یاسوج 

سه روز عزای عمومی اعلام کرد. 
براساس اطلاعیه استانداری کهگیلویه و بویراحمد روزهای 
دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه در سراسر استان عزای عمومی 
اعلام شده است. در این سه روز برای پاسداشت یاد و خاطره 
جانباختگان سانحه هوایی تهران - یاسوج در مناطق مختلف 

استان آئین های عزاداری برگزار می شود. 
پیکرهای 30 تن از سرنشینان قابل مشاهده است

به گفته یکی از کوهنوردان حاضر در محل پیکرهای 30 
تن از سرنشینان هواپیمای مسافربری قابل مشاهده و پیکر 

15 تن از جانباختگان قابل شناسایی است.
به گزارش فارس همچنین ســرتیم عملیات هلال احمر 
عنوان کرد: هواپیما تا ســقف زیر برف بوده و متلاشی شده 
اســت و برای پیدا کردن مسافران باید تونل بزنیم.وی افزود: 
بقیــه تیم های ارتش و گروه های امدادی در حال حرکت به 
نقطه هستند اما باید توجه داشت تیم ها باید با چادر بروند و 
خودشــان را به موقعیت برسانند چرا که تا ساعتی دیگر هوا 

نامساعد خواهد شد.

لاشه هواپیمای تهران - یاسوج پیدا شد
تلاش برای انتقال پیکر جان باختگان 

آزار سه زن در غرب تهران
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